
ТУГУЛЫМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11 января 2013 г.                                                                                          № 2/9 

 

р.п. Тугулым 

 

О плане работы Тугулымской районной  

молодежной избирательной комиссии на I полугодие 2013 года 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Тугулымской 

территориальной молодежной избирательной комиссии Лазаревой О.А., о 

плане работы Тугулымской районной молодежной избирательной комиссии 

на первое полугодие 2013 года, Тугулымская территориальная молодежная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить план работы Тугулымской территориальной молодежной 

избирательной комиссии на I полугодие 2013 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии и опубликовать на 

официальном сайте http://trtik.3dn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Лазареву О.А. 

 

 

Председатель комиссии  О.А. Лазарева 

   

Секретарь комиссии  Е.В.Саранцева    

 

                                                       

                                                           

 

 

 

 

 

http://trtik.3dn.ru/


           Приложение 

к решению Тугулымской  

территориальной молодежной 

избирательной комиссии 

от 11 января 2013 года № 2/9 

 

 

 

План работы 

Тугулымской территориальной молодежной избирательной комиссии 

на I полугодие 2013 года 

 

№ Мероприятие Участники 
Срок 

проведение 

Ответственные 

лица 

1 

Реконструкция и 

наполнение 

собственного сайта 

МИК 

МИК Январь-июнь 

2013 г. 

О.А. Лазарева  

 

2 

Заключение 

соглашения о 

сотрудничестве 

Образовательные 

учреждения 

Тугулымского 

городского округа 

Январь-март 

2013г. 

О.А.Лазарева, 

члены МИК  

3 

 
Продолжение работы 

по истории 

избирательной системы 

Тугулымского района  
 

ТИК, МИК Январь-май, 

2013 

О.А.Лазарева, 

члены МИК 

4 

Проведение 

социологического 

опроса «Выборы 

глазами молодежи» 

Обучающиеся 

образовательных 

учреждений 

Тугулымского ГО 

Март-май 

2013 г. 

Лазарева О.А. 

Шарова А.Ю 

Ноянов И.Н. 

Слободчиков А.А. 

5 

Взаимодействие с 

Молодежной 

Избирательной 

комиссией 

Свердловской области 

Молодежная 

избирательная 

комиссия 

Свердловской 

области, МИК 

Весь период Лазарева О.А 

Постников Т.А. 

Саранцева Е.В. 

6 

 
Разработка и принятие 

положений о 

территориальных 

этапах областных, 

межтерриториальных и 

территориальных 

конкурсов  
 

ТИК, МИК Январь-июнь 

2013 

Лазарева О.А 

Постников Т.А. 

Саранцева Е.В. 

7 

 
Участие в 

исследовании 

состояния, проблем и 

тенденций правового 

просвещения граждан 

Тугулымского 

ТИК, МИК Январь-июнь 

2013 г. 

Лазарева О.А 

Члены МИК 



городского округа, 

проблем 

общественного мнения 

в сфере реализации 

избирательных прав 

граждан, права на 

участие в референдуме, 

отношения избирателей 

к избирательной 

системе и деятельности 

избирательных 

комиссий, 

электоральной 

активности 

избирателей.  
 

8 

 
Подготовка и 

проведение игрового 

занятия с 

воспитанниками 

дошкольных 

образовательных 

учреждений по 

патриотическому и 

правовому воспитанию 

«Я гражданин России»:  

- Детский сад 

«Мишутка» р.п. 

Тугулым;  

-Детский сад 

«Василек» р.п. 

Тугулым.  
 

ТИК, МИК Февраль,2013 О.А.Лазарева, 

члены МИК 

9 

 
Проведение 

муниципального и 

межтерриториального 

этапа областного 

конкурса социально-

значимых проектов 

«Будущее – за нами!»;  

- муниципальный этап  
 

ТИК, МИК Февраль,2013 О.А.Лазарева, 

члены МИК 

10 

Проведение правовой 

игры среди 

обучающихся 8-9 

классов «Избирательное 

право» 

МИК Март, 2013 О.А.Лазарева, 

члены МИК 

11 

 
Подготовка и 

проведение 

конкурса 

рисунков среди 

детей сирот 

посвященного 

Дню защиты 

   

ТИК, МИК Июнь, 2013 О.А.Лазарева, 

члены МИК 



детей  

- 

Заводоуспенский 

детский дом;  

-  
- Детский 

центр 

реабилитации 

«Сказка».  
  

12 

 
Подготовка и 

проведение детской 

политической 

викторины 

посвященной Дню 

защиты детей «Мои 

права и обязанности»:  

- Сельские детские 

сады (ст. Тугулым, д. 

Ошкуково, с. 

Трошково, с. Яр, д. 

Луговая.  
 

ТИК, МИК Май-июнь, 2013 О.А.Лазарева, 

члены МИК 

13 

 
Организация и 

проведение 

молодежной акции 

«Мы – граждане 

России!»  
 

ТИК, МИК Июнь, 2013 О.А.Лазарева, 

члены МИК 

14 

 
Выпуск собственных 

печатных изданий:  

-Информационный 

бюллетень «Вести из 

Тугулымской МИК»  
 

ТИК, МИК Январь-май 

2013 
О.А.Лазарева, 

члены МИК 

15 
 
Спец выпуски в газете 

«Знамя труда»  
 

ТИК, МИК Январь-май 

2013 
О.А.Лазарева, 

члены МИК 

16 

 
Издание методических 

пособий, 

информационных 

плакатов, листовок, 

буклетов, 

представительской и 

акцидентно-бланочной 

продукции.  
 

ТИК, МИК Январь-май 

2013 
О.А.Лазарева, 

члены МИК 

 


